
 

 

 

 

 IL RETTORE 

VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168 - Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 68 del 29/03/2012 "Revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma l, lettere a), secondo periodo, e d), della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera 

f); e al comma 6";   

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Napoli Federico II, emanato con DR/2019/4763 del 

22/11/2019;   

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

DR/2019/3902 del 24/09/2024;   

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento a studenti di forme di collaborazione, 

emanato con DR/2015/2994 del 15/09/2015;   

VISTO il DR nr 5625 del 16/12/2024 con cui è stato emanato il bando per il conferimento di 70 

collaborazioni a tempo parziale finalizzate allo svolgimento di tutoraggio destinato a bambini e 

ragazzi della scuola secondaria di primo grado per il progetto “Compiti@Casa, curare la fragilità 

educativa” Fondazione de Agostini 2024/2025;  

CONSIDERATO che il predetto bando prevedeva come termine ultimo di presentazione delle 

domande il giorno 07 gennaio 2025 alle ore 23.59; 

CONSIDERATO che il suddetto termine cade a ridosso delle vacanze accademiche; 

RITENUTO opportuno e necessario garantire pari opportunità e massima partecipazione agli 

studenti; 

DECRETA 

Per tutte le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

- di prorogare al 13 gennaio 2025 alle ore 23.59 il termine ultimo di presentazione delle 

domande di partecipazione al bando per il conferimento di 70 collaborazioni a tempo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/68 del 08/01/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



parziale finalizzate allo svolgimento di tutoraggio destinato a bambini e ragazzi della scuola 

secondaria di primo grado per il progetto “compiti@casa, curare la fragilità educativa”, 

realizzato in collaborazione con la cooperativa Parsec, fondazione De Agostini, Fondazione 

Comunitá Novarese, Fondazione Alberto e Franca Riva, per l’anno accademico 2024/2025. 

 

 

Proroga Scadenza per la presentazione delle domande: 13 gennaio 2025 ore 23:59. 

   

    

 IL RETTORE 

Matteo Lorito 

 
 

 

 
Ufficio: Segreteria del Direttore Generale 

Direttore Generale: Alessandro Buttà 

Responsabile: Clara Campana, Capo dell’Ufficio 

Per informazioni: Segreteria del Direttore Generale 

Tel. 081 2537251/203 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/68 del 08/01/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


